Prater ea, & secundò respondeo hac verba (tunc, & eo casu) nihil operari quoad personam Marchionis Francisci, quin & ipse eodem onere restitutionis fuerit gravatus; cum de voluntate testatoris constituentis perpetuum fideicommissum in familia Triultia manifestè constet. Et cum de voluntate testatoris constat, hac verba (tunc, & eodem casu) nihil operantur.

343. Do que se fica conuencendo de errada manifestamente a allegação das palavras, que ex aduerso referem no n. 127. dizendo serem do mesmo Molino dita q. 124. n. 134. sendo ellas (como o mesmo Molinoahi claramente confessa) de Menochio in cons. 327. n. 59. lib. 4. onde o proprio Menochio fala de hum testador, que havia v lado daquellas ditas palavras (tunc, & eo casu) sem a dita clausula, ou declaração de perpetuo fideicommissão, que se houesse de conservar em alguma familia: & portanto resolve que as ditas palavras estaõ alli restrictiue, & demonstratiue: restrictiue, quia restringunt se ad precedentem casum: demonstratiue,

mento de filho de lidimō casamento . Pelo que fica sendo coula aerea, & chymica dizerse que eu quero diuidir a continuação da dita clausula, sendo assi que toda ella vniformemente procede de neto indeterninado, & sem restricção a ser de Vazque Annes.

349. Non. 131. & 132. reprobua a interpretação, que eu na dita primeira informação dei ao texto na *l. qua conditio 39 ff condit. & demōstrat. in principio, non quidem ex meo Marte*, se não com glossas de Azo, & de Accursio. Porque tratando da primeira parte *in verbo (ad genus)* diz a glossa de Azo as palauras seguintes ibi.

*Idest generaliter ad omnes personas institutas, ut si, facta institutione, & substitutione, ita dicat; cuiuscumq; hereditas mea deferretur, ita fit heres, si Titio decem dederit.*

*Et in verbo (institutos)* acrescenta a mesma glossa.

*Et substitutos, non autem venientes ab intestato.*

E isto mesmo he o que seguiu, & dictou o Doutor Francisco Caldeiram nas palauras ex aduerso referidas ibi.

*Vocat Iurisconsultus totius testamenti conditionem, que pertinet ad omnes heredes institutos.*

E tratando da segunda parte do dito texto *in verbo (ad certas personas)*, diz a glossa as palauras seguintes ibi.

*Scilicet omnes eiusdem gradus.*

*Et in verbo (gradum)* diz a glossa de Azo, & de Accursio as palauras seguintes ibi.

*Et omnes personas eiusdem gradus forsā, etsi deficientis portio sit pro non scripta. Azo.*

E acrescenta Accursio.

*Et distingue si conditio est apposita in omnibus personis heredum, transit cum onere siue pro non scripta, siue in causa caduci, siue caduca sit pars deficientis; Si autem non in omnibus, & tunc in omnibus eiusdem gradus, & tunc idem, ut alij eiusdem gradus impleant. Si autem non omnibus, sed quibusdam de eo gradu sit adiecta conditio, si quidem est pro non scripta, differt hereditas, que vadit cum suo onere (ut dixi) á legato, quod non transit secundum H. sed quidam dicunt etiam in hereditate non transire cum onere.*